
Pernambuco , 14 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3320 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 117 
 

Saúde do Município de Toritama-PE. valor máximo total aceitável de 
R$ 142.523,80 (cento e quarenta e dois mil, quinhentos e vinte e 
três reais e oitenta centavos.) No sitio: www.bnc.org.br. Data e hora 
da abertura: 28/04/2023 às 09h:00min (horário de Brasília/DF), os 
interessados poderão acessar e fazer download do edital e anexos nos 
sites: www.bnc.org.br e www.toritama.pe.gov.br Outras informações 
podem ser obtidas na sala da Coordenadoria de Licitações, situada no 
prédio do Centro de Distribuição da Prefeitura situado a Av. Dorival 
José Pereira, nº 464, Tavares Martins – Toritama/PE no horário das 
08:00 às 12:00hs, de segunda a sexta-feira, ou através de solicitação 
por e-mail: cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 
  
Toritama/PE, 13 de abril de 2023. 
  
KAIC FIRMO DE MOURA –  
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Kaic Firmo de Moura 

Código Identificador:83DE2CCF 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS 
 
Processo PMT nº 066/2022. Concorrência PMT Nº 003/2022. Objeto: 
contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para 
construção do Parque Maria dos Anjos, neste Município, através 
da execução indireta sob o regime de empreitada por preço unitário, 
com material e mão-de-obra da empreiteira, conforme especificações 
contidas no Anexo III deste Edital. 
  
Foi considerada vencedora do certame: FF CONSTRUTORA, inscrita 
no CNPJ sob o nº 08.679.815/0001-50, com valor global de R$ 
8.490.046,06 (oito milhões, quatrocentos e noventa mil, quarenta e 
seis reais e seis centavos). 
  
As razões que motivaram o julgamento encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Coordenadoria de Licitações, situada na 
Avenida Dorival Jose Pereira nº 464 Tavares Martins, 55.125-00, no 
horário das 08:00 às 12:00 hs, de segunda a sexta-feira ou por e-mail: 
cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 
  
Toritama/PE, 13 de abril de 2023. 
  
JOSÉ INÁCIO DA SILVA FILHO 
Membro da CPL do Município de Toritama. 
  

Publicado por: 
José Inácio da Silva Filho 

Código Identificador:840CE61C 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
 
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
  
O MUNICIPIO DE TORITAMA, por meio da SECRETARIA DE 
OBRAS E URBANISMO, no uso de suas atribuições conferidas pela 
lei complementar nº 002/2017. 
  
CONSIDERANDO o Processo Licitatório PMT nº 060/2022, na 
modalidade CONCORRÊNCIA nº 002/2022, cujo objeto é a 
contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para 
pavimentação em paralelepípedos graníticos, de ruas proveniente 
dos convênios nº 1.040.389-73, 1042423-28, 1052.668-52 e 
1052.669-77, divididas em LOTES, através da execução indireta sob 
o regime de empreitada por preço unitário, com material e mão-de-
obra da empreiteira, conforme especificações contidas no Anexo III 
do Edital. 
  
RESOLVE: 
  
ADJUDICAR/HOMOLOGAR o resultado do julgamento do 
Processo Licitatório em epígrafe, que teve como licitante vencedora, a 
empresa PÉTREA EMPREENDIMENTOS, cujo valor do LOTE I 

de R$ 321.592,42 (trezentos e vinte e um mil, quinhentos e 
noventa e dois reais e quarenta e dois centavos), LOTE II de R$ 
193.558,22 (cento e noventa e três mil, quinhentos e cinquenta e 
oito reais e vinte e dois centavos), LOTE III de R$ 387.679,12 
(trezentos e oitenta e sete mil, seiscentos e setenta e nove reais e 
doze centavos), LOTE IV de R$ 330.431,61 (trezentos e trinta mil, 
quatrocentos e trinta e um reais e sessenta e um centavos). 
  
Toritama, 17 de fevereiro de 2023. 
  
GEORGE BORBA DO NASCIMENTO 
Secretário de Obras e Urbanismo 
  

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 
Código Identificador:50CD40C3 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - DIRETORIA 

DE COMPRAS 
RATIFICAÇÃO 

 
RATIFICAÇÃO 
  
O Município de Toritama, inscrito no CNPJ nº 11.256.054/0001-39, 
por meio da Secretaria Planejamento e Gestão, ratifica o Processo 
Administrativo PMT nº 019/2023, fundamentado sobre a hipótese 
prevista no art. 75, inc. II, da Lei nº 14.133/2021, cujo o objeto é a 
Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviço para 
Alteração de Estrutura no novo Centro de Distribuição, para atender 
as necessidades da Secretaria de Planejamento e Gestão de Toritama-
PE. 
  
EMPRESA: JAILSON R DE SOUZA 
CNPJ/MF nº 37.654.192/0001-60; 
  
VALOR TOTAL: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). 
  
Toritama, 13 de abril de 2023 
  
JOSÉ FILIPE ÂNGELO OLIVEIRA DE LUCENA 
Secretário 
Secretaria de Planejamento e Gestão  

Publicado por: 
José Aelson Tavares Neto 

Código Identificador:6ABC27B9 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TRIUNFO 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ADJUDICAÇÃO 
 
A PREGOEIRA, tendo em vista o resultado da apuração do 
PROCESSO LICITATÓRIO FMS / Nº 008/2023, PREGÃO 
ELETRÔNICO FMS / Nº 004/2023, referente ao aquisição de 
Material de Consumo, distribuídos nos lotes abaixo, para suprir 
necessidades da Unidade Mista Felinto Wanderley, Casa de Apoio, 
Atenção Básica, Vigilância em Saúde e da Secretaria de Saúde, deste 
Município, sendo vencedoras as empresas: NATAL COMERCIO 
DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ n° 
11.847.977/0001-65, para os lotes 02 no valor de R$ 35.400,00, lote 
04 no valor de R$ 29.800,00 e lote 10 no valor de R$ 52.500,00, 
perfazendo valor global de R$ 117.700,00 (cento e dezessete mil e 
setecentos reais). KATIA CILENE RODRIGUES DA SILVA 
VERDURAS FRIOS, CNPJ n° 03.084.104/0001-10, para os lotes 06 
no valor de R$ 22.590,00, lote 07 no valor de R$ 23.390,00, e lote 08 
no valor de R$ 30.600,00, perfazendo valor global de R$ 76.580,00 
(setenta e seis mil e quinhentos e oitenta reais). J C OLIVEIRA 
NUNESCOMERCIO DEHORTIFRUTIGRANJEIROS, CNPJ n° 
27.343.146/0001-96, para os lotes 01 no valor de R$ 20.000,00, lote 
03 no valor de R$ 36.400,00 e lote 5 no valor de R$ 35.000,00, 
perfazendo valor global de R$ 91.400,00 (noventa e um mil e 
quatrocentos reais). R. E PEREIRA DINIZ & CIA LTDA- EPP, 


